



MUNICÍPIO DE IRUPI/ES



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 000664/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE IRUPI/ES comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 009/2025 referente à *Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais gráficos, em atendimento a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, conforme especificações e quantidades estimadas e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CHARLLIS TEIXEIRA ANDRADE DE OLIVEIRA - 35.005.186/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	5.300,00	UN	AVERY/F EST	AVERY/F EST	R\$ 0,20	R\$ 1.060,0000	R\$ 0,90	R\$ 4.770,00	77,7777 %	R\$ 0,70
Descrição: ADESIVO REDONDO NAS DIMENSOES 10X10 CM										
2	5.000,00	UN	AVERY/F EST	AVERY/F EST	R\$ 0,05	R\$ 250,0000	R\$ 0,14	R\$ 700,00	64,2857 %	R\$ 0,09
Descrição: ADESIVO RETANGULAR NAS DIMENSOES 5X3 CM										
3	600,00	M²	AVERY/F EST	AVERY/F EST	R\$ 23,00	R\$ 13.800,0000	R\$ 72,72	R\$ 43.632,00	68,3718 %	R\$ 49,72
Descrição: ADESIVO LEITOSO, TRANSPARENTE SEM VERNIZ										
58	440,00	UN	Bold	Bold	R\$ 2,35	R\$ 1.034,0000	R\$ 9,83	R\$ 4.325,20	76,0935 %	R\$ 7,48
Descrição: PLACA ADESIVA EM PVC PARA IDENTIFICACAO EM PORTAS DIMENSAO 30X10CM										
68	200,00	M2	Bold	Bold	R\$ 99,00	R\$ 19.800,0000	R\$ 131,35	R\$ 26.270,00	24,6288 %	R\$ 32,35
Descrição: Totem em PVC, com revestimento em adesivo e impressao grafica Totem em PVC, com revestimento em adesivo e impressao grafica										
69	50,00	M²	Bold	Bold	R\$ 49,99	R\$ 2.499,5000	R\$ 523,02	R\$ 26.151,00	90,4420 %	R\$ 473,03
Descrição: PLACA EM ACM										
70	200,00	M2	Bold	Bold	R\$ 100,00	R\$ 20.000,0000	R\$ 290,40	R\$ 58.080,00	65,5647 %	R\$ 190,40
Descrição: LETREIRO EM ACM										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 58.443,50	Subtotal Orçado: R\$ 163.928,20	64,3481 %	R\$ 105.484,70		

Fornecedor : META EMPREEDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 10.581.468/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	600,00	M2	PRÓPRI A	PRÓPRI O	R\$ 32,99	R\$ 19.794,0000	R\$ 72,72	R\$ 43.632,00	54,6342 %	R\$ 39,73
Descrição: ADESIVO LEITOSO, TRANSPARENTE VERNIZ COM VERNIZ.										
5	500,00	M²	PRÓPRI A	PRÓPRI O	R\$ 30,99	R\$ 15.495,0000	R\$ 69,76	R\$ 34.880,00	55,5762 %	R\$ 38,77
Descrição: ADESIVO PERFURADO										
42	800,00	M²	PRÓPRI A	PRÓPRI O	R\$ 31,60	R\$ 25.280,0000	R\$ 49,75	R\$ 39.800,00	36,4824 %	R\$ 18,15
Descrição: FAIXAS COM IMPRESSAO DIGITAL EM LONA COM ACABAMENTO										
43	700,00	M²	PRÓPRI A	PRÓPRI O	R\$ 31,90	R\$ 22.330,0000	R\$ 49,75	R\$ 34.825,00	35,8793 %	R\$ 17,85
Descrição: FAIXAS COM IMPRESSAO DIGITAL EM PLASTICO COM ACABAMENTO										
59	1.240,00	M2	PRÓPRI A	PRÓPRI O	R\$ 54,90	R\$ 68.076,0000	R\$ 58,00	R\$ 71.920,00	5,3448 %	R\$ 3,10
Descrição: PLACA DE METAL EM LONA COM IMPRESSAO DIGITAL EM M2 PLACA DE METAL EM LONA COM IMPRESSAO DIGITAL EM M2 (ENTREGAR INSTALADO NO LOCAL INDICADO, E A METRAGEM SERA DEFI- NIDA JUNTO COM A ORDEM DE FORNECIMENTO).										
60	1.200,00	M2	PRÓPRI A	PRÓPRI O	R\$ 55,90	R\$ 67.080,0000	R\$ 56,99	R\$ 68.388,00	1,9126 %	R\$ 1,09
Descrição: PLACA EM PVC COM IMPRESSAO DIGITAL EM M2 PLACA EM PVC COM IMPRESSAO DIGITAL EM M2 (ENTREGAR INSTALADO NO LOCAL INDICADO, E A METRAGEM SERA DEFI- NIDA JUNTO COM A ORDEM DE FORNECIMENTO).										
74	150,00	M²	PRÓPRI A	PRÓPRI O	R\$ 126,50	R\$ 18.975,0000	R\$ 523,02	R\$ 78.453,00	75,8135 %	R\$ 396,52
Descrição: PLACA EM ACM										

Subtotal	Subtotal	36,2647	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	134.868,00
R\$	R\$		
237.030,00	371.898,00		

Fornecedor : GRAFICA MAGNIFICO LTDA - 38.330.785/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	500,00	BL	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 4,00	R\$ 2.000,0000	R\$ 6,17	R\$ 3.085,00	35,1701 %	R\$ 2,17
Descrição: ATESTADO MEDICO GESTANTE MODELO SUS, NA COR BRANCA, PAPEL 75GR, NAS DIMENSOES: 14,5X21CM CADA BLOCO CONTENDO 100 FOLHAS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	500,00	BL	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 4,00	R\$ 2.000,0000	R\$ 4,72	R\$ 2.360,00	15,2542 %	R\$ 0,72
Descrição: ATESTADO MEDICO MODELO SUS, NA COR BRANCA, PAPEL 75 GR.										
9	1.000,00	BL	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 2,80	R\$ 2.800,0000	R\$ 3,46	R\$ 3.460,00	19,0751 %	R\$ 0,66
Descrição: BLOCO DE NOTIFICACAO DE RECEITA (RECEITUARIO CONTROLADO AZUL), PAPEL 75GR, PICOTADO NA LATERAL ES- QUERDA, COM NUMERACAO DE SERIE, NAS DIMENSOES: 21X10CM, CADA BLOCO CONTENDO 100 FOLHAS.										
10	350,00	BL	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 1,70	R\$ 595,0000	R\$ 3,50	R\$ 1.225,00	51,4285 %	R\$ 1,80
Descrição: BLOCOS 100X1 PAPEL OFFSET 75 GR TAMANHO 20X7CM NUMERADO PICOTADO E GRAMPEADO COR 1X0.										
11	1.000,00	UN	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 5,50	R\$ 5.500,0000	R\$ 5,97	R\$ 5.970,00	7,8726 %	R\$ 0,47
Descrição: CADERNETA DE SAUDE DA CRIANCA MENINA E MENINO, COLOR, CAPA COUCHE PAPEL 135 GR, COM 92 PAGINAS, INTERNAS IMPRESSAS FRENTE E VERSO MODELO DISPONIVEL EM PDF NO SITE DO MINISTERIO DA SAUDE; CARTAO ATUALIZADO DE ACORDO COM O CALENDARIO DE VACINACAO 2018										
13	10.000,00	UND	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 1,09	R\$ 10.900,0000	R\$ 1,49	R\$ 14.900,00	26,8456 %	R\$ 0,40
Descrição: CAPA DE PROCESSO LOGOMARCA PERSONALIZADA, REGULARIZACAO FUNDIARIA FRENTE E VERSO, PAPEL SUPREMO 300Gr, NAS DIMENSOES: 24X33CM. (MEDIDA FECHADA)										
14	1.000,00	UN	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 0,50	R\$ 500,0000	R\$ 0,56	R\$ 560,00	10,7142 %	R\$ 0,06
Descrição: CAPA DE PROCESSO BRANCA CAPA DE PROCESSO, NA COR BRANCA, TIMBRADO DE ACORDO COM A SECRETARIA REQUISITANTE, PAPEL 180gr, NAS DIMENSOES: 24X33CM. MEDIDA FECHADA										
15	1.000,00	UN	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 0,50	R\$ 500,0000	R\$ 0,83	R\$ 830,00	39,7590 %	R\$ 0,33
Descrição: CAPA DE PROCESSO, NA COR VERDE TIMBRADO DE ACORDO COM A SECRETARIA REQUISITANTE, PAPEL 180gr, NAS DIMENSOES: 24X33CM.										
20	5.000,00	UND	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 0,08	R\$ 400,0000	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	71,4285 %	R\$ 0,20
Descrição: CARTAO ACOMPANHAMENTO-SESSAO DE FISIOTERAPIA EM PAPEL COUCHE, 115GRS, CORTE RETO, 1X1 (FRENTE E VERSO, UMA COR) NAS DIMENSOES: 100X115MM. MODELO A SER ENVIADO PELO SETOR.										
21	600,00	UND	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 2,76	R\$ 1.656,0000	R\$ 2,76	R\$ 1.656,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CADERNETA DA GESTANTE (PAPEL CARTAO) FRENTE E VERSO, NA COR BRANCA, PAPEL 120GR, NAS DIMENSOES: 29X21CM. DE ACORDO COM MODELO DO MINISTERIO DA SAUDE.										
22	300,00	UN	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 0,10	R\$ 30,0000	R\$ 0,19	R\$ 57,00	47,3684 %	R\$ 0,09
Descrição: CARTAO DA MULHER CARTAO DA MULHER, NA COR BRANCA, PAPEL 120GR NAS DIMENSOES 10X21CM										
23	5.000,00	UN	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 0,05	R\$ 250,0000	R\$ 0,09	R\$ 450,00	44,4444 %	R\$ 0,04
Descrição: CARTAO DE CONSULTA ODONTOLOGICA CARTAO DE CONSULTA ODONTOLOGICA FRENTE E VERSO, NA COR BRANCA, CARTOLINADO, NAS DIMENSOES 5X9CM										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	5.000,00	UN	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 0,08	R\$ 400,0000	R\$ 0,10	R\$ 500,00	20,0000 %	R\$ 0,02
Descrição: CARTAO DE VACINA DO ADULTO CARTAO DE VACINA DO ADULTO, FRENTE E VERSO, NA COR BRANCA, CARTOLINADO, NAS DIMENSOES 21X9CM										
26	500,00	UN	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 0,25	R\$ 125,0000	R\$ 0,43	R\$ 215,00	41,8604 %	R\$ 0,18
Descrição: CARTAO DIABETICO/HIPERTENSO (PAPEL CARTAO) FRENTE E VERSO, NA COR BRANCA, PAPEL 120GR, NAS DIMENSOES: 21X30CM										
30	7.000,00	UN	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 0,60	R\$ 4.200,0000	R\$ 1,78	R\$ 12.460,00	66,2921 %	R\$ 1,18
Descrição: CONVITE OU CARTAO PERSONALIZADO PAPEL COUCHE 250gr, FORMATO 9.										
32	5.000,00	UND	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 0,40	R\$ 2.000,0000	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00	36,5079 %	R\$ 0,23
Descrição: ENVELOPE BRANCO 18X24 ODONTOLOGICO/PRONTUARIO, 1/2 OFICIO, COM TIBRE DA PREFEITURA, SUS.										
34	10.000,00	UND	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 0,21	R\$ 2.100,0000	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00	12,5000 %	R\$ 0,03
Descrição: ENVELOPE CARTA, NA COR BRANCA, COM TIMBRE DA PREFEITURA NAS DIMENSOES: 229X114MM										
35	10.000,00	UND	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 0,30	R\$ 3.000,0000	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00	38,7755 %	R\$ 0,19
Descrição: ENVELOPE CARTA, NA COR BRANCA, NO TAMANHO 1/2 OFICIO, COM TIMBRE DA PREFEITURA										
36	110,00	CX	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 99,99	R\$ 10.998,9000	R\$ 112,10	R\$ 12.331,00	10,8028 %	R\$ 12,11
Descrição: ENVELOPE NA COR BRANCA, NO TAMANHO A4 CADA CAIXA COM 250 UNIDADES										
37	110,00	CX	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 90,00	R\$ 9.900,0000	R\$ 96,00	R\$ 10.560,00	6,2500 %	R\$ 6,00
Descrição: ENVELOPE PARDO TAMANHO 1/2 OFICIO COM LOGOMARCA DA PREFEITURA AMA E SUS, CAIXA COM 250 UNIDADES										
40	10.000,00	UND	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 0,80	R\$ 8.000,0000	R\$ 0,83	R\$ 8.300,00	3,6144 %	R\$ 0,03
Descrição: ENVELOPE, NA COR BRANCA, NO TAMANHO OFICIO, COM TIMBRE DA PREFEITURA.										
41	10.000,00	UN	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 0,45	R\$ 4.500,0000	R\$ 0,83	R\$ 8.300,00	45,7831 %	R\$ 0,38
Descrição: ENVELOPE BRANCO OFICIO										
44	400,00	BL	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 5,80	R\$ 2.320,0000	R\$ 6,27	R\$ 2.508,00	7,4960 %	R\$ 0,47
Descrição: FICHA DE CADASTRO DA AÇÃO SOCIAL E/OU CRAS E/OU BOLSA FAMÍLIA FRENTE E VERSO, NA COR BRANCA, PAPEL 75gr, NAS DIMENSOES: 18X21CM, CADA BLOCO CONTENDO 100 FLS.										
45	5.000,00	UN	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 0,15	R\$ 750,0000	R\$ 0,18	R\$ 900,00	16,6666 %	R\$ 0,03
Descrição: FOLDER BOLSA FAMÍLIA FORMATO 21X15CM, 4X4, PAPEL COUCHE, 115GR CORTE RETO COLORIDO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
47	5.000,00	UN	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 0,15	R\$ 750,0000	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00	55,8823 %	R\$ 0,19
Descrição: FOLDER CRITERIOS, FORMATO 21X15CM, 4X4, PAPEL COUCHE, 115GR CORTE RETO, COLORIDO										
48	10.000,00	UND	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 0,19	R\$ 1.900,0000	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00	9,5238 %	R\$ 0,02
Descrição: FOLDER EM PAPEL RECICLADO, FRENTE E VERSO, COLORIDO EM GRAMATURA DE 75gr, DOBRAVEL, NAS DIMENSOES: 210X297MM										
49	10.000,00	UN	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 0,20	R\$ 2.000,0000	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00	35,4838 %	R\$ 0,11
Descrição: FOLDER EM PAPEL SULFITE FRENTE E VERSO, COLORIDO, EM GRAMATURA DE 75gr, DOBRAVEL, NAS DIMENSOES: 210X297MM.										
50	10.000,00	UN	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 0,10	R\$ 1.000,0000	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00	23,0769 %	R\$ 0,03
Descrição: FOLDERS 9X18CM ALTURA 4/4 POLICROMIA COM FOTOLITO										
51	50,00	BL	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 8,50	R\$ 425,0000	R\$ 9,23	R\$ 461,50	7,9089 %	R\$ 0,73
Descrição: FORMULARIO DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, COR BRANCA PAPEL 75GR, FORMATO A4 CADA BLOCO CONTENDO 100 FOLHAS PERSONALI-ZADAS										
52	50,00	BL	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 9,00	R\$ 450,0000	R\$ 13,27	R\$ 663,50	32,1778 %	R\$ 4,27
Descrição: GUIA DE REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA FRENTE E VERSO, COM ITENS DE 01 A 20, NA COR BRANCA, PAPEL 75GR, NAS DIMENSOES: 21X31CM CADA BLOCO CONTENDO 100 FOLHAS										
53	50,00	BL	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 8,30	R\$ 415,0000	R\$ 8,34	R\$ 417,00	0,4796 %	R\$ 0,04
Descrição: LAUDO MEDICO PARA PROCEDIMENTO DE ALTA COMPLEXIDADE - APAC-, NA COR BRANCA, PAPEL 75GR , NAS DIMENSOES: 21X30CM, CADA BLOCO CONTENDO 100 FOLHAS.										
54	10.000,00	UN	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 0,15	R\$ 1.500,0000	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00	34,7826 %	R\$ 0,08
Descrição: PANFLETO EM PAPEL RECICLADO, COLORIDO COM GRAMATURA DE 75gr, NAS DIMENSOES: 148,5X210MM.										
55	10.000,00	UN	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 0,10	R\$ 1.000,0000	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00	56,5217 %	R\$ 0,13
Descrição: PANFLETO EM PAPEL SULFITE, COLORIDO COM GRAMATURA DE 75gr, NAS DIMENSOES: 148,5X210MM.										
56	20.000,00	UND	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 0,14	R\$ 2.800,0000	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00	17,6470 %	R\$ 0,03
Descrição: PANFLETO VIGILANCIA EM SAUDE(IMUNIZACAO, EPIDEMIOLOGICA, SANITARIA E AMBIENTAL)4X0 EM PAPEL COUCHE, 115GRS, CORTE RETO, 4X0 (FRENTE COLORIDO E VERSO BRANCO) NAS DIMENSOES: 210X150MM. MODELO A SER ENVIADO PELO SETOR.										
62	1.000,00	BL	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 5,00	R\$ 5.000,0000	R\$ 6,19	R\$ 6.190,00	19,2245 %	R\$ 1,19
Descrição: BLOCO DE RECEITUARIO CONTROLADO 2 VIAS RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL C DUAS VIAS, SENDO A PRIMEIRA VIA FARMACIA NA COR BRANCA E SEGUNDA VIA PACIENTE NA COR AZUL, PAPEL 75 GR, CARBONADO, COM NU- MERACAO DE SERIE, NAS DIMENSOES: 15,5X21, CM, CADA BLOCO CONTENDO 50 FOLHAS.										
64	300,00	BL	PRÓPRI A	PRÓPRI A	R\$ 3,80	R\$ 1.140,0000	R\$ 3,87	R\$ 1.161,00	1,8087 %	R\$ 0,07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: REQUISICAO DE EXAMES NA COR BRANCA, PAPEL 75GR, NAS DIMENSOES 20,5X15,5CM CADA BLOCO CONTENDO 100 FOLHAS										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 93.804,90		Unitário Orçado R\$ 127.570,00	Subtotal Orçado: R\$ 127.570,00	26,4678 %	R\$ 33.765,10

Fornecedor : RB FLEXO LTDA - 50.447.623/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	620,00	M2	PROPRI A	2025	R\$ 12,99	R\$ 8.053,8000	R\$ 68,00	R\$ 42.160,00	80,8970 %	R\$ 55,01
Descrição: BANNER COM IMPRESSAO DIGITAL BANNER COM IMPRESSAO DIGITAL EM LONA COM ACABAMENTO.										
28	5.520,00	UN	PROPRI A	2025	R\$ 2,00	R\$ 11.040,0000	R\$ 3,99	R\$ 22.024,80	49,8746 %	R\$ 1,99
Descrição: CARTAZ PARA DIVULGACAO 4/0 POLICRAMIA COM FOTOLITO PAPEL COUCHE										
57	10.000,00	UND	PROPRI A	2025	R\$ 1,09	R\$ 10.900,0000	R\$ 1,30	R\$ 13.000,00	16,1538 %	R\$ 0,21
Descrição: PASTA PARA RESULTADO DE EXAMES TAMANHO 31X46CM (ABERTA) E 23X31CM (FECHADA) PAPAEL COUCHE 250GR, IMPRESSAO COLORIDA, ACABAMENTO COM 2 FUROS (ORELHAS) E ABA INTERNA. MODELO A SER ENVIADO PELO SETOR										
61	5.000,00	BL	PROPRI A	2025	R\$ 3,98	R\$ 19.900,0000	R\$ 4,90	R\$ 24.500,00	18,7755 %	R\$ 0,92
Descrição: RECEITUARIO COMUM NA COR BRANCA, PAPEL 75GR NAS DIMENSOES: 15,5X20,5CM CADA BLOCO CONTENDO 100 FO- LHAS.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 49.893,80		Unitário Orçado R\$ 101.684,80	Subtotal Orçado: R\$ 101.684,80	50,9328 %	R\$ 51.791,00

Fornecedor : UNILIMA UNIFORMES E CONFECÇOES LTDA - 18.250.413/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	950,00	UN	MARCA PROPRI A	CAMISA EM MALHA P.V. BRANCA COM SUBLIMA CAO SIMPLES -FRENTE E VERSO	R\$ 16,50	R\$ 15.675,0000	R\$ 42,07	R\$ 39.966,50	60,7796 %	R\$ 25,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CAMISA EM MALHA P.V. BRANCA COM SUBLIMACAO SIMPLES-FRENTE E VERSO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
67	500,00	UN	MARCA PROPRIA	CAMISA CAMISETAS PREMIUM DE GOLA REDONDA, 100 ALGODÃO PENTEADO, MEIA MALHA DE ALTA QUALIDADE NO ACABAMENTO, GOLA REDONDA COM ACABAMENTO EM RIBANA, OMBROS REFORÇADOS, GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE E CONFORTO, MODELAGEM TRADICIONAL COM CORTE CLASSICO E CONFORTAVEL, COM IMPRESSÃO TECNICA DE SERIGRAFIA IMPRESSÃO EM TELA, ESTAMPADA DISPONIVEL NA PARTE FRONTAL E/OU TRASEIRADA CAMISETA COM CORES VARIADAS E DESIGN DETALHA	R\$ 25,00	R\$ 12.500,0000	R\$ 59,62	R\$ 29.810,00	58,0677 %	R\$ 34,62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
DO E PERSONALIZADO, COM TAMANHOS E VARIEDADE DE CORES DIVERSAS, DISPONÍVEIS PARA ATENDER A DIFERENTES FAIXAS ETÁRIAS E TIPOS DE CORPO.										
Descrição: CAMISA CAMISETAS PREMIUM DE GOLA REDONDA, 100 ALGODÃO PENTEADO, MEIA MALHA DE ALTA QUALIDADE NO ACABAMENTO, GOLA REDONDA COM ACABAMENTO EM RIBANA, OMBROS REFORÇADOS, GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE E CONFORTO, MODELAGEM TRADICIONAL COM CORTE CLASSICO E CONFORTÁVEL, COM IMPRESSÃO TÉCNICA DE SERIGRAFIA IMPRESSÃO EM TELA, ESTAMPA DISPONÍVEL NA PARTE FRONTAL E/OU TRASEIRA DA CAMISETA COM CORES VARIADAS E DESIGN DETALHADO E PERSONALIZADO, COM TAMANHOS E VARIEDADE DE CORES DIVERSOS, DISPONÍVEIS PARA ATENDER A DIFERENTES FAIXAS ETÁRIAS E TIPOS DE CORPO.										
71	2.850,00	UN	MARCA PRÓPRIA	CAMISA EM MALHA P.V. Branca com sublimação simples-frente e verso	R\$ 18,90	R\$ 53.865,0000	R\$ 42,07	R\$ 119.899,50	55,0748 %	R\$ 23,17
Descrição: CAMISA EM MALHA P.V. BRANCA COM SUBLIMAÇÃO SIMPLES-FRENTE E VERSO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
73	1.500,00	UN	MARCA PROPRIA	CAMISA CAMISETAS PREMIUM DE GOLA REDONDA, 100 ALGODÃO PENTEADO, MEIA MALHA DE ALTA QUALIDADE NO ACABAMENTO, GOLA REDONDA COM ACABAMENTO EM RIBANA, OMBROS REFORÇADOS, GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE E CONFORTO, MODELAGEM TRADICIONAL COM CORTE CLASSICO E CONFORTAVEL, COM IMPRESSÃO TECNICA DE SERIGRAFIA IMPRESSÃO EM TELA, ESTAMPADA DISPONIVEL NA PARTE FRONTAL E/OU TRASEIRADA CAMISETA COM CORES VARIADAS E DESIGN DETALHA	R\$ 25,00	R\$ 37.500,0000	R\$ 59,62	R\$ 89.430,00	58,0677 %	R\$ 34,62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
DO E PERSONALIZADO, COM TAMANHOS E VARIEDADE DE CORES DIVERSOS, DISPONÍVEIS PARA ATENDER A DIFERENTES FAIXAS ETÁRIAS E TIPOS DE CORPO.										
Descrição: CAMISA CAMISETAS PREMIUM DE GOLA REDONDA, 100 ALGODÃO PENTEADO, MEIA MALHA DE ALTA QUALIDADE NO ACABAMENTO, GOLA REDONDA COM ACABAMENTO EM RIBANA, OMBROS REFORÇADOS, GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE E CONFORTO, MODELAGEM TRADICIONAL COM CORTE CLASSICO E CONFORTAVEL, COM IMPRESSÃO TÉCNICA DE SERIGRAFIA IMPRESSÃO EM TELA, ESTAMPA DISPONÍVEL NA PARTE FRONTAL E/OU TRASEIRA DA CAMISETA COM CORES VARIADAS E DESIGN DETALHADO E PERSONALIZADO, COM TAMANHOS E VARIEDADE DE CORES DIVERSOS, DISPONÍVEIS PARA ATENDER A DIFERENTES FAIXAS ETÁRIAS E TIPOS DE CORPO.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 119.540,00		Subtotal Orçado: R\$ 279.106,00		57,1703 %	R\$ 159.566,00

Fornecedor : BLU LED COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - 42.735.210/0001-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	70,00	UN	TRODAT	TRODAT	R\$ 40,00	R\$ 2.800,0000	R\$ 52,16	R\$ 3.651,20	23,3128 %	R\$ 12,16
Descrição: CARIMBO AUTOMATICO - 1,8 X 4,7 CM.										
17	70,00	UN	TRODAT	TRODAT	R\$ 40,00	R\$ 2.800,0000	R\$ 52,16	R\$ 3.651,20	23,3128 %	R\$ 12,16
Descrição: CARIMBO AUTOMATICO - 2,3 X 5,9 CM.										
19	70,00	UND	TRODAT	TRODAT	R\$ 50,00	R\$ 3.500,0000	R\$ 61,28	R\$ 4.289,60	18,4073 %	R\$ 11,28
Descrição: CARIMBO REDONDO AUTOMATICO COM 3CM DE DIAMETRO										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 9.100,00		Subtotal Orçado: R\$ 11.592,00		21,4975 %	R\$ 2.492,00

Fornecedor : GRAFICA IGUACU LTDA - 20.949.657/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	70,00	UN	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 52,15	R\$ 3.650,5000	R\$ 52,16	R\$ 3.651,20	0,0191 %	R\$ 0,01
Descrição: CARIMBO AUTOMATICO - 3X5 CM.										
25	500,00	UND	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 0,15	R\$ 75,0000	R\$ 0,16	R\$ 80,00	6,2500 %	R\$ 0,01
Descrição: CARTAO DE VACINACAO ANIMAL PROGRAMA DE CONTROLE DA RAIVA, UMA DOBRA, EM PAPEL COUCHE, 115GRS, CORTE RETO, 1X1 (FRENTE E VERSO, UMA COR) NAS DIMENSOES: 100X150MM. MODELO A SER ENVIADO PELO SETOR.										
63	300,00	BL	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 8,99	R\$ 2.697,0000	R\$ 12,60	R\$ 3.780,00	28,6507 %	R\$ 3,61
Descrição: REQUISICAO DE EXAME CITOPATOLOGICO FRENTE E VERSO IMPRESSAO NA COR MAGENTA, PAPEL 75GR, NAS DIMENSOES: 21X31CM CADA BLOCO CONTENDO 100 FOLHAS										
65	6.010,00	UN	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 0,49	R\$ 2.944,9000	R\$ 0,56	R\$ 3.365,60	12,5000 %	R\$ 0,07
Descrição: VALE FEIRA VALE FEIRA EM PAPEL PICOTADO, NAS DIMENSOES 5,3X5,0 CM COM VALORES DE R0,50 A R10,00, FOLHA NO TAMANHO A4, PAPEL MODELO CARTOLINA COLORIDO, SENDO UMA COR PARA CADA MES, CONTENDO: VALOR DO VALE, FOTO ALUSIVA A PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS, MES DE VIGENCIA, LOGO E NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRUPI. OBS: MODELO DO VALE E DESCRICAO DOS VALORES SERA ENVIADO NO MOMENTO DA SOLICITACAO DO SERVICO.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 9.367,40								Subtotal Orçado: R\$ 10.876,80	13,8772 %	R\$ 1.509,40

Fornecedor : BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 14.966.026/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	5.500,00	UN	GRAFM AX	GRAFMA X	R\$ 2,58	R\$ 14.190,0000	R\$ 5,97	R\$ 32.835,00	56,7839 %	R\$ 3,39
Descrição: CARTAZ PARA DIVULGACAO. , NO FORMATO DOIS, PAPEL COUCHE 150 GR COM BRILHO										
31	5.000,00	UND	GRAFM AX	GRAFMA X	R\$ 0,69	R\$ 3.450,0000	R\$ 0,72	R\$ 3.600,00	4,1666 %	R\$ 0,03
Descrição: ENVELOPE KRAFT OURO 260 X 360 CM										
33	10.000,00	UN	GRAFM AX	GRAFMA X	R\$ 0,69	R\$ 6.900,0000	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00	13,7500 %	R\$ 0,11
Descrição: ENVELOPE BRANCO TAMANHO 26X36 COM TIMBRE DA PREFEITURA										
38	10.000,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,24	R\$ 2.400,0000	R\$ 0,51	R\$ 5.100,00	52,9411 %	R\$ 0,27
Descrição: ENVELOPE, NA COR BRANCA, NO TAMANHO ½ OFICIO.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
39	10.200,00	UND	GRAFM AX	GRAFMA X	R\$ 0,72	R\$ 7.344,0000	R\$ 0,90	R\$ 9.180,00	20,0000 %	R\$ 0,18
Descrição: ENVELOPE NA COR BRANCA NO TAMANHO A4, COM TIMBRE DA PREFEITURA.										
46	5.000,00	UN	GRAFM AX	GRAFMA X	R\$ 0,29	R\$ 1.450,0000	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00	25,6410 %	R\$ 0,10
Descrição: FOLDER CONDICIONAL, FORMATO 21X15CM, 4X4, PAPEL COUCHE, 115GR CORTE RETO, COLORIDO										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 35.734,00		Subtotal Orçado: R\$ 60.665,00		41,0961 %	R\$ 24.931,00

Fornecedor : GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA - 02.472.396/0002-86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
66	2.502,00	UN	PROPRI A	NACIONA L	R\$ 5,48	R\$ 13.710,9600	R\$ 8,68	R\$ 21.717,36	36,8663 %	R\$ 3,20
Descrição: REVISTAS ... REVISTA CAPA: 28X42.2CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE FOSCO 210G. DISPENSA FOTOLITO, CTP. MIOLO: 24 PAGINAS, 21X28CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE FOSCO 115G. DISPENSA FOTOLITO (CTP), ALCEADO/GRAMPEADO, DOBRA AUT, IMPRESSAO COM 500 UNIDADES										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 13.710,96		Subtotal Orçado: R\$ 21.717,36		36,8663 %	R\$ 8.006,40

Fornecedor : BENVENHO & CIA LTDA - 00.350.242/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
72	7.508,00	UN	PRÓPRI A	REVISTA S	R\$ 5,35	R\$ 40.167,8000	R\$ 8,68	R\$ 65.169,44	38,3640 %	R\$ 3,33
Descrição: REVISTAS ... REVISTA CAPA: 28X42.2CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE FOSCO 210G. DISPENSA FOTOLITO, CTP. MIOLO: 24 PAGINAS, 21X28CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE FOSCO 115G. DISPENSA FOTOLITO (CTP), ALCEADO/GRAMPEADO, DOBRA AUT, IMPRESSAO COM 500 UNIDADES										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 40.167,80		Subtotal Orçado: R\$ 65.169,44		38,3640 %	R\$ 25.001,64

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 666.792,36	R\$ 1.214.207,60	45,0841 %	547.415,24

Irupi - Espírito Santo, 20 de Fevereiro de 2025

PAULINO LOURENÇO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL